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Szanowny Panie Prezesie,

do Rzecznika Praw Obywatelskich wpłynęło wiele skarg kibiców klubu koszykarskiego 
Górnik Zamek Książ Wałbrzych, dotyczących uniemożliwienia im wstępu na mecz 
koszykówki Śląsk Wrocław – Górnik Zamek Książ Wałbrzych, który odbył się w dniu 7 
maja 2025 r. na Hali Stulecia we Wrocławiu. 

W celu wyjaśnienia sprawy Rzecznik Praw Obywatelskich zwrócił się do Prezes Zarządu 
WKS Śląsk Wrocław sp. z o.o. z prośbą o przedłożenie wyjaśnień w sprawie. W 
odpowiedzi Prezes wskazała na orzeczenie z 13 kwietnia 2025 r. Sędziego 
Dyscyplinarnego Polskiej Ligi Koszykówki, z którego wynikał m.in. zakaz uczestnictwa 
rekomendowanej przez Górnik Wałbrzych zorganizowanej grupy kibiców w meczach 
wyjazdowych na okres jednego meczu, co stanowiło konsekwencje nieodpowiedniego 
zachowania kibiców tego klubu na meczu wyjazdowym z zespołem Czarnych Słupsk. 
Orzeczona kara przypadła na ww. mecz ze Śląskiem Wrocław. Prezes wskazała również 
na pismo Komendanta Miejskiego Policji z dnia 18 marca 2025 r., z którego wynikało, 
że udział kibiców Górnika Wałbrzych „powoduje uzasadnione przypuszczenie, że będą 
oni dążyć do aktów przemocy oraz agresji”. Z opinii wynikała rekomendacja organizacji 
wydarzenia bez przyjmowania zorganizowanej grupy kibiców z Wałbrzycha.

Powyższe wyjaśnienia Rzecznik Praw Obywatelskich przyjął ze zrozumieniem. Jednak z 
treści otrzymanych skarg, które zainicjowały niniejsze postępowanie wyjaśniające, 
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wynikało, że z możliwości wzięcia udziału w meczu wykluczeni byli wszyscy kibice 
identyfikujący się z Górnikiem Wałbrzych, a nie tylko zorganizowane grupy kibiców. 
Należy bowiem podkreślić, że w skargach do RPO opisano, iż organizator wydarzenia 
oraz operator sprzedaży biletów (abilet.pl) wprowadzili obowiązek złożenia przy 
zakupie biletu oświadczenia przez kibiców, któremu klubowi kibicują. Kibice 
identyfikujący się z Górnikiem Wałbrzych mieli być także informowani, że nie będą 
wpuszczani na halę, a ich bilety nie będą podlegać zwrotowi. Ponadto zakup biletów 
był zablokowany dla określonych lokalizacji.

W ocenie Rzecznika Praw Obywatelskich z przedłożonych wyjaśnień nie wynika 
podstawa prawna do podjęcia takich działań jak uniemożliwienie wszystkim kibicom, 
wobec których nie orzeczono zakazu wstępu na imprezę masową, zakazu 
stadionowego lub klubowego, udziału w meczu. Rzecznik Praw Obywatelski 
monitoruje podobne sprawy, a w przeszłości podejmował działania w związku z 
niewpuszczaniem kibiców klubów piłkarskich na mecze wyjazdowe1. Wskazane wyżej 
ograniczenia w ocenie Rzecznika mogą stanowić pozbawione podstaw prawnych 
ograniczenie wolności korzystania z dóbr kultury, w tym sportu. Pogląd ten w 
przeszłości został podzielony również przez Ministra Spraw Wewnętrznych i 
Administracji. W załączeniu przesyłam kopię odpowiedzi Ministra udzielonej 
Rzecznikowi w podobnej sprawie.

Wobec powyższego, działając w oparciu o art. 12 pkt 2 ustawy z dnia 15 lipca 1987 r. o 
Rzeczniku Praw Obywatelskich (Dz. U. z 2024 r. poz. 1264 ze zm.), zwracam się do 
Pana Prezesa z uprzejmą prośbą o zbadanie sprawy i poinformowanie Rzecznika o 
stanowisku.

Z poważaniem

Stanisław Trociuk

Zastępca Rzecznika Praw Obywatelskich 

1 Zob. m.in. Kibice Wisły Kraków nie mogą oglądać wyjazdowych meczów swej drużyny. 
Odpowiedź PZPN, https://bip.brpo.gov.pl/pl/content/rpo-futbol-wisla-krakow-kibice-
mecze-wyjazdowe-pzpn-odpowiedz, Skargi kibiców Wisły Kraków na niewpuszczanie na 
mecze wyjazdowe drużyny. Odpowiedź MSiT, https://bip.brpo.gov.pl/pl/content/rpo-
kibice-niewpuszczanie-mecze-wyjazdowe-uokik-odpowiedz-msit, dostęp 18.02.2026. 
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/-wydano i podpisano elektronicznie/

Załącznik: stanowisko Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji


